
                                                                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΠΕΛΛΑΣ                    
ΔΗΜΟΣ     ΑΛΜΩΠΙΑΣ                                                    
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ   ΟΡΓΑΝΩΝ 

  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της  συνεδρίασης αριθμ. 21/2017      της Οικονομικής Επιτροπής   

του Δήμου Αλμωπίας
Αριθμ. Απόφ : 223/2017 ΘΕΜΑ  6o: ΄Εγγραφο  (αριθμ. πρωτ. 23245/22-9-2017) του  

Τμήματος  Οικονομικών Υπηρεσιών  του  Δήμου Αλμωπίας,  
για την άσκηση ενδίκων μέσων και των προβλεπόμενων ενερ-
γειών εις  βάρος  νομικών και  φυσικών προσώπων,  κατόπιν  
της  αριθμ.  90/2015  απόφασης του  Μονομελούς  Πρωτοδι-
κείου ΄Εδεσσας.  

      Στην Αριδαία και στο Δημοτικό Κατάστημα  σήμερα  11  Οκτωβρίου,  του έτους 2017, 
ημέρα Τετάρτη  και ώρα 14:30  (2:30  μ.μ.)  συνεδρίασε η Οικονομική  Επιτροπή του Δήμου, 
ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Δημάρχου με αριθμό 25124/06-10-2017 που δόθηκε στο 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
     Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου ε π τ ά  (7) 
μελών προσήλθαν τέσσερα (4), δηλαδή:

            ΠΑΡΟΝΤΕΣ                       ΑΠΟΝΤΕΣ

1 Μπίνος  Γ. Δημήτριος  (Πρόεδρος) 1  Χουρσόγλου  Δ. Χρήστος
2 Αβραμίκας Χρ.  Στέφανος 2 Πασόης  Ι.  Δημήτριος

3

Χατζηγιαννίδης  Δ.  Γεώργιος, 
αναπληρωματικό μέλος,  στη θέση 
του   κ. Κετικίδη  Π. Ιωάννη 3

Καλδερεμτζή    Θ.  Δέσποινα 
(Αντιπρόεδρος)

4

Δόντσος  Ν.  Χρήστος, 
αναπληρωματικό μέλος,  στη θέση 
του  κ.  Ουργαντζόγλου   Ι. 
Απόστολο 

(που  δεν  προσήλθαν  αν  και  κλήθηκαν 
νόμιμα)

       Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο υπάλληλος  του Δήμου Αλμωπίας, Πασόης  Ν. Ιωάννης,  για 
την τήρηση των πρακτικών. 
        Το θέμα  εκτός ημερήσιας διάταξης, αποφάσισαν ομόφωνα  να συζητηθεί   πριν από τα 
θέματα ημερήσιας διάταξης. 

    Ο  Πρόεδρος  της  Οικονομικής  Επιτροπής  κήρυξε  την  έναρξη  της  συνεδρίασης  και 
εισηγούμενος το  6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης  έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής 
Επιτροπής το  αριθμ. πρωτ. 23245/22-09-2017 έγγραφο του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών 
Δήμου Αλμωπίας, με τα συνημμένα δικαιολογητικά, στο  οποίο αναφέρονται τα εξής:
 «…...........     ΘΕΜΑ: «Άσκηση ενδίκων μέσων»

1

ΑΔΑ: Ω068ΩΨΩ-Κ1Β



΄Εχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 72 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7-6-2010), 

2. Την  αριθ.90/2015  Απόφαση  του  Μονομελούς  Πρωτοδικείου  Έδεσσας,  η  οποία 

υποχρεώνει τον εναγόμενο στην καταβολή 48.314,02€ και κηρύσσεται προσωρινώς 

εκτελεστή για το ποσό των 10.000,00€,

3. Το γεγονός ότι πρόκειται για  άτυπη προφορική σύμβαση, την οποία κατήρτισε η 

ενάγουσα εταιρεία (ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ, η οποία προέρχεται από 

μετατροπή της ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ & ΣΙΑ ΟΕ) με την Κοινότητα Πολυκάρπης 

κατά το χρονικό διάστημα Μάιος-Ιούνιος-Ιούλιος 1998 για εκτέλεση διάφορων  έργων,

Παρακαλούμε  για  την   άσκηση  όλων  ένδικων  μέσων  και  των  προβλεπόμενων 

ενεργειών εις βάρος νομικών και φυσικών προσώπων.

...............................”

     Στη  συνέχεια  ο  Πρόεδρος  Οικον.  Επιτρ.   έθεσε  υπόψη  των  μελών  της  Οικονομικής 

Επιτροπής το  αριθμ. πρωτ. 25641/11-10-2017 έγγραφο του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών 

Δήμου Αλμωπίας, με τα συνημμένα δικαιολογητικά, στο  οποίο αναφέρονται τα εξής:

 «…...........   ΘΕΜΑ: «Συμπληρωματικά στοιχεία»
                         Σχετ.: Αριθ. πρωτ.23245/22-9-2017 έγγραφό μας
     

΄Εχοντας υπόψη: 

1. Το παραπάνω σχετικό έγγραφο

2. Την  αριθ.90/2015  Απόφαση  του  Μονομελούς  Πρωτοδικείου  Έδεσσας,  η  οποία 

υποχρεώνει τον εναγόμενο στην καταβολή 48.314,02€ και  κηρύσσεται προσωρινώς 

εκτελεστή για το ποσό των 10.000,00€, 

3. Την επιταγή πληρωμής του πληρεξουσίου δικηγόρου η οποία αναφέρει την καταβολή 

ολόκληρου του κεφαλαίου των 48.314,00€ πλέον των λοιπών εξόδων,

4. Το ΚΑΤΑΣΧΕΤΗΡΙΟ ΕΙΣ ΧΕΙΡΑΣ ΤΡΙΤΟΥ (  Εθνική Τράπεζα της Ελλάδος ΑΕ),

5. Το γεγονός ότι δεν γνωρίζει η υπηρεσία αν έχει πρόκειται γα τελεσίδικη υπόθεση,  

Παρακαλούμε επιπλέον της  άσκησης όλων ένδικων μέσων και των προβλεπόμενων 

ενεργειών  εις  βάρος  νομικών  και  φυσικών  προσώπων,  να  προβείτε  σε  όλες  τις 

ενέργειες, λαμβανομένου υπόψη τα παραπάνω αναφερόμενα καθώς και τις ανάλογες 

οδηγίες προς την υπηρεσία μας.

                                              
.......................................”.

2

ΑΔΑ: Ω068ΩΨΩ-Κ1Β



   Στη  συνέχεια ο Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής κ. Μπίνος Δημήτριος κάλεσε τα μέλη 

της επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.

Η Οικονομική επιτροπή  αφού έλαβε υπόψη της: 
− Την εισήγηση του Προέδρου
− Το άρθρο  72 του Ν. 3852/10
− Τα υπ. αριθμ. πρωτ. 23245/22-09-2017  και 25641/11-10-2017   έγγραφα του Τμήματος  

Οικονομικών  υπηρεσιών του Δήμου Αλμωπίας, 
και κατόπιν διαλογικής συζήτησης, 

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ   
    

     1) Εγκρίνει  και διαθέτει την απαραίτητη  πίστωση  που απαιτείται  για την έκδοση 
Χρηματικού Εντάλματος μόνο για λογιστική τακτοποίηση της αριθ. 90/2015 απόφασης 
του Μονομελές Πρωτοδικείου ΄Εδεσσας.

     2) Ως προς την εισήγηση του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμου Αλμωπίας 
“της  άσκησης όλων ένδικων μέσων και  των    προβλεπόμενων ενεργειών εις  βάρος   

νομικών και φυσικών προσώπων” ,     το γεγονός ότι  πρόκειται  για άτυπη προφορική 
σύμβαση  ,    να  συζητηθεί  και  να  ληφθεί  απόφαση  σε  άλλη  συνεδρίαση  της  Οικονομικής 

Επιτροπής συγκεντρωτικά – συνολικά  με άλλες παρόμοιες περιπτώσεις (προφορικές αναθέσεις) 

που αφορούν το Δήμο, όπως είχε αποφασισθεί και σε προηγούμενη απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής για άλλη περίπτωση προφορικής ανάθεσης. 

                                        Η απόφαση αυτή πήρε αύξ. αριθμ. 223/2017
                       ……………………………………………………….
Αφού τελείωσαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση.
Για αυτό συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται όπως παρακάτω:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ  ΜΕΛΗ
       (Α κ ο λ ο υ θ ο ύ ν     Υ π ο γ ρ α φ έ ς)

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Αριδαία  26-10-2017

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο.Ε.

   ΜΠΙΝΟΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
                                                ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΑΛΜΩΠΙΑΣ

3

ΑΔΑ: Ω068ΩΨΩ-Κ1Β


	            ΠΑΡΟΝΤΕΣ
	                      ΑΠΟΝΤΕΣ

		2018-02-09T14:01:10+0200
	Athens




